2019 年 10 月 30 日

各  位
会 社 名 井 関 農 機 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 冨安 司郎
コード番号 ６ ３ １ ０
上場取引所 東 証 第 １ 部
問 合 せ 先 I R ・ 広 報 室 長 鈴木 文利

(TEL．03-5604-7709)

連結子会社の合併および商号変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社ヰセキ中国と株式会社

ヰセキ四国の合併および存続会社の商号変更を行うことを決議しましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

なお、本件は当社連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的

合併により経営の効率化を図るとともに、両社が保有する経営資源を有効活用することで、市場

環境の変化や多様化する顧客ニーズへの対応力をより高めた販売サービス体制を構築するため。

２．合併の概要

①当事会社

商号 株式会社ヰセキ中国 株式会社ヰセキ四国

所在地
広島県東広島市西条町御薗宇

727 番地 2
愛媛県伊予市八倉 120 番地 1

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 目黒 秀夫 代表取締役社長 菊池 英朗

事業内容 農業用機械器具の販売 農業用機械器具の販売

資本金 90 百万円 73 百万円

決算期 12 月 31 日 12 月 31 日

株主および 持株比率 井関農機株式会社 100% 井関農機株式会社 100％

②日程 当事会社における合併契約承認株主総会    2019 年 11 月 12 日（予定）

 債権者保護手続              2019 年 11 月 中旬～

 合併効力発生日              2020 年  1 月  1 日（予定）

③合併方法  対等な合併であるが、手続き上、株式会社ヰセキ中国を存続会社とします。

  ④合併比率 ともに当社の完全子会社であるため、合併比率の取り決めは行いません。

３．商号変更および合併後の会社概要

新商号 株式会社ヰセキ中四国

商号変更日 2020 年 1 月 1 日（予定）

所在地 広島県東広島市西条町御薗宇 727 番地 2

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中谷 淸

事業内容 農業用機械器具の販売

資本金 90 百万円

決算期 12 月 31 日

株主および持株比率 井関農機株式会社 100%

４．今後の見通し

   本合併は、当社の連結子会社同士の合併のため、当社連結業績に与える影響は軽微です。

以上